ПРОТОКОЛ № 17
внеочередного Общего собрания членов

Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края»

г. Пермь                                                                                                               19 июня 2017 г.

Место нахождения Союза: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4
Вид Общего собрания:  внеочередное Общее собрание
Форма проведения Общего собрания:  заочное голосование
Адрес приема бюллетеней: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4, spksro@bk.ru
Дата начала приема бюллетеней: 13 июня 2017 года  9 час.00 мин.
Дата окончания приема бюллетеней: 19 июня 2017 года  18 час.00 мин.

Количество лиц (членов Союза),  имеющих право на участие в Общем собрании
членов Союза – 163.

В голосовании приняли участие 129 члена Союза (Приложение № 1)

Повестка дня внеочередного Общего собрания:

1.  О  «Положении  о  членстве,  требованиях  к  членам   Саморегулируемой
организации «Союз строителей Пермского края».

2. О «Положении о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их
применений,   порядка  рассмотрения  дел  Саморегулируемой  организацией   «Союз
строителей Пермского края».

3. О «Положении о Ревизионной комиссии Саморегулируемой организации «Союз
строителей Пермского края».

4. О «Положении о компенсационном фонде возмещения вреда Саморегулируемой
организации «Союз строителей Пермского края».

Подсчет голосов согласно Положению об Общем собрании членов Союза от
20.04.2017 возложен на Счетную комиссию в составе Ревизионной комиссии Союза.

Председатель счетной комиссии - Девяткова Ирина Александровна.
Члены  счетной  комиссии:  Захарова  Галина  Михайловна,  Колчанова  Нина

Александровна.

Протокол счетной комиссии об итогах голосования (Приложение № 2)

Первый вопрос повестки дня.
О «Положении о членстве, требованиях к членам  Саморегулируемой организации

«Союз строителей Пермского края».

Формулировка  вопроса,  поставленного  на  голосование:  «О  «Положении  о
членстве,  требованиях  к  членам   Саморегулируемой  организации  «Союз  строителей
Пермского края».

Формулировка решения:
Утвердить  «Положение  о  членстве,  требованиях  к  членам   Саморегулируемой
организации «Союз строителей Пермского края».

1

ИТОГИ голосования:
«ЗА» - 125 голосов
«ПРОТИВ» - 1 голос
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 3 голоса

Принятое  решение: Утвердить  «Положение  о  членстве,  требованиях  к  членам
Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края».

Решение  принято  квалифицированным  большинством  голосов  членов  Союза,
участвовавших в голосовании.

Второй вопрос повестки дня.
О «Положении о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их

применений,  порядка рассмотрения дел
Саморегулируемой организацией  «Союз строителей Пермского края».

Формулировка  вопроса,  поставленного  на  голосование:   повестки  дня  «О
«Положении о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений,
порядка  рассмотрения  дел  Саморегулируемой  организацией   «Союз  строителей
Пермского края».

Формулировка решения:
Утвердить  «Положение  о  мерах  дисциплинарного  воздействия,  порядка  и

оснований их применений,  порядка рассмотрения дел Саморегулируемой организацией
«Союз строителей Пермского края».

ИТОГИ голосования:
«ЗА» - 120  голосов
«ПРОТИВ» - 5 голосов
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 4 голоса

Принятое  решение:  Утвердить  «Положение  о  мерах  дисциплинарного
воздействия,  порядка  и  оснований  их  применений,   порядка  рассмотрения  дел
Саморегулируемой организацией  «Союз строителей Пермского края».

Решение  принято  квалифицированным  большинством  голосов  членов  Союза,
участвовавших в голосовании.

Третий вопрос повестки дня.
О «Положении о Ревизионной комиссии Саморегулируемой организации «Союз

строителей Пермского края».

Формулировка вопроса, поставленного на голосование:
 «О «Положении о Ревизионной комиссии Саморегулируемой организации «Союз

строителей Пермского края».

Формулировка решения:
Утвердить «Положение о Ревизионной комиссии Саморегулируемой организации

«Союз строителей Пермского края».

ИТОГИ голосования:
«ЗА» -  120 голосов

2

«ПРОТИВ» - 2  голоса
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 7 голосов

Принятое  решение:   Утвердить  «Положение  о  Ревизионной  комиссии
Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края».

Решение  принято  квалифицированным  большинством  голосов  членов  Союза,
участвовавших в голосовании.

Четвертый вопрос повестки дня.
О «Положении о компенсационном фонде возмещения вреда Саморегулируемой

организации «Союз строителей Пермского края».

Формулировка  вопроса,  поставленного  на  голосование:   «О  «Положении  о
компенсационном  фонде  возмещения  вреда  Саморегулируемой  организации  «Союз
строителей Пермского края».

Формулировка решения:
Утвердить  «Положение  о  компенсационном  фонде  возмещения  вреда

Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края».

ИТОГИ голосования:
«ЗА» - 118 голосов
«ПРОТИВ» - 3  голоса
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 8 голосов

Принятое  решение:  Утвердить  «Положение  о  компенсационном  фонде
возмещения вреда Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края».

Решение  принято  большинством  голосов  членов  Союза,  участвовавших  в
голосовании.

Председатель Общего собрания                                                     Л.И. Смольников

Председатель счетной комиссии                                                    И.А.Девяткова

Протокол в окончательной форме изготовлен 20 июня 2017 года.

Приложения № 1 и  № 2 являются неотъемлемой частью настоящего Протокола.

3